
UCHWAŁA NR 434/XIX/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu inwestycyjnego planowanego do 
zaciągnięcia przez Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo-Usługowe "Piaseczno" Sp. z o.o. w Banku 

Gospodarstwa Krajowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit i oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.); Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 
Wyraża się zgodę na udzielenie poręczenia przez Gmine Piaseczno w celu zabezpieczenia kredytu 
inwestycyjnego planowanego do zaciągnięcia przez Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo-Usługowe 
"Piaseczno" Sp. z o.o. w Banku Gospodarstwa Krajowego na sfinansowanie Przyłącza cieplnego do 
osiedla mieszkaniowego TRIMEKO.

§ 2. 
Poręczenie, o którym mowa w § 1, udziela się do kwoty 2 388 564,65 zł (słownie: dwa miliony trzysta 
osiemdziesiąt osiem tysięcy pięćset sześćdziesiąt cztery złote 65/100) na którą składa się należność główna 
w wysokości 2 070 000,00 zł i odsetki w wysokości 318 564,65, na okres od dnia podpisania umowy 
kredytu inwestycyjnego z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w 2020 roku do dnia 28.02.2030 r., 
z uwzględnieniem następującego harmonogramu spłat rat kredytu inwestycyjnego wraz z odsetkami 
w latach 2020-2030:

1) w 2020 r. - 103 118,68 zł;
2) w 2021 r. - 272 408,40 zł;
3) w 2022 r. - 266 277,39 zł;
4) w 2023 r. - 260 132,75 zł;
5) w 2024 r. - 254 003,63 zł;
6) w 2025 r. - 247 835,75 zł;
7) w 2026 r. - 241 698,86 zł;
8) w 2027 r. - 235 554,22 zł;
9) w 2028 r. - 229 419,23 zł;
10) w 2029 r. - 223 263,12 zł;
11) w 2030 r. - 54 852,62 zł.

§ 3. 
1. Źródłem pokrycia spłaty zobowiązań wynikających z udzielonego poręczenia będą dochody własne 
Gminy Piaseczno.
2. Środki, o których mowa w § 2, zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Piaseczno w latach 2020-
2030 w wysokości określonej każdorazowo w uchwale budżetowej w danym roku budżetowym.

Id: A232F1AE-3D3D-45C9-BEB4-73EE2E0C1346. Podpisany Strona 1



3. Odpowiedzialność Gminy Piaseczno z tytułu udzielonego poręczenia ograniczona będzie w każdym 
roku udzielenia poręczenia do kwot zabezpieczonych każdorazowo w uchwale budżetowej w latach 
2020-2030.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: A232F1AE-3D3D-45C9-BEB4-73EE2E0C1346. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo-Usługowe "Piaseczno" Sp. z o.o. planuje zaciągnąć kredyt
inwestycyjny w Banku Gospodarstwa Krajowego na kwotę 2 070 000 zł na sfinansowanie Przyłącza
cieplnego do osiedla mieszkaniowego TRIMEKO. W związku z powyższym Przedsiębiorstwo wystąpiło
z wnioskiem o udzielenie poręczenia kredytu inwestycyjnego. Udziały finansowe w spółce w całości
stanowią własność Gminy Piaseczno. Udzielenie pomocy na rzecz spółki w postaci poręczenia kredytu
jest ekonomicznie i prawnie uzasadnione.

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jednostki samorządu
terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji. Łączna kwota poręczeń i gwarancji określona jest
w uchwale budżetowej. Poręczenia i gwarancje są terminowe i udzielane do określonej kwoty.

Ponadto ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi iż do wyłącznej
właściwości rady gminy należy ustalanie maksymalnej wysokości  poręczeń i gwarancji udzielanych
przez zarząd w roku budżetowym oraz wskazuje, że uchwały organów gminy dotyczące zobowiązań
finansowych określają źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte.

W celu wypełnienia wymogów ustawowych oraz ustanowienia zabezpieczenia dla kredytu
inwestycyjnego planowanego do zaciągnięcia przez Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo-Usługowe
"Piaseczno" Sp. z o.o. istnieje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: A232F1AE-3D3D-45C9-BEB4-73EE2E0C1346. Podpisany Strona 1




